АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 2» города Смоленска
(МБОУ «СШ № 2»)

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 79/18-од

О работе по противодействию коррупции

На основании статьи 13,3 Закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», статьи 28 Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принципов
противодействия коррупции, правовых и организационных основ
предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации
последствий коррупционных правонарушений в МБОУ «СШ № 2»;
руководствуясь п.3.18. Устава школы, утвержденного постановлением Главы
города Смоленска от 05.08.2014 года № 1411 -адм

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:

- План мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2025 годы.
- Программу «Противодействия коррупции в МБОУ «СШ № 2»

2. Заместителю директора Зотину Артему Игоревичу разместить данный
план на официальном сайте школы.

3. Заместителям директора Кривошеевой Галине Владимировне и Зотину
Артему Игоревичу

3.1. осуществлять строгий контроль исполнения работниками школы
плана работы по профилактике коррупционных правонарушений.

3.2. Представлять итоги работы один раз в год в виде информационной

Смоленск

.........................

И.В. Позднякова

Г.В. Кривошеева